
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000134

134

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 06TP/2020

Objeto: construção de 01 quadra poliesportiva coberta e vestiário, quadra de
Volley e Campo na localidade do Jordão e 01 quadra poliesportiva Coberta e Vestiário na
localidade Nova Aparecida. Dia 25/08/2020 às 8:30h. Informações: e-mail
cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 7 de agosto de 2020.
VINICIUS MARIANO DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 06/2020. Objeto: Registrar
preços para Aquisição de Insumos e Medicamentos para atender as atividades no Centro
Especializado COVID-19 deste município. Abertura 13/08/2020 De acordo com o art.4º G
da Lei 13979/2020, às 09:30hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br. Critério:
Menor Preço Por Lote. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 7 de agosto de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a errata do Contrato nº 0407/2020

Concorrência nº 006/2020, publicado no dia 27/07/2020, no Diário Oficial da
União - DOU, ISSN 1677-7069, pagina nº 153, onde se lê: Valor global: R$ 1.846.343,59,
leia-se : Valor global: R$ 1.845.048,99.

Camaçari, 7 de agosto de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, através do Fundo Municipal de Saúde
comunica aos interessados que está procedendo ao Chamamento Público, para o
credenciamento de profissionais de saúde de nível superior e técnicos, para atender na rede
municipal de saúde no combate a COVID-19, visando suprir as demandas da população por
serviços e ações de saúde através da Secretaria de Saúde do Município de CAMPO FORMOSO
- Bahia, conforme a Lei Federal 13.979/2020. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados em horário de expediente, das 08:00 às 12:00hs, no setor de licitação, localizada
na Praça da Bandeira, nº 55, centro, nesta cidade, pelo e-mail clc@campoformoso.ba.gov.br,
ou ainda http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes. Maiores
informações pelo tel: (74) 3645-1523,

Campo Formoso-Ba, 7 de Agosto de 2020
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

Sessão - dia 17/08/2020 às 10:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão,
Sito à Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto.
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de descontaminação
microbiológica e desinfecção através de caminhão hidro jato e com equipamentos a vapor
utilizando produtos sanitizantes registrado na ANVISA, com equipamento à vapor para
atender o Município de Campo Formoso-BA, conforme a Lei Federal 13.979/2020.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

Sessão - dia 17/08/2020 às 14:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão,
Sito à Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para futura
aquisição de aparelhos celular para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de Campo Formoso, conforme a Lei Federal 13.979/2020. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2020 - CONTRATADA - RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA EIRELI,
inscrito no CNPJ nº 05.688.183/0001-01. OBJETO- Contratação de Empresa Especializada
em Engenharia para Execução de Obras e Serviços Remanescente na Construção da Creche
Proinfância Tipo 2 - Padrão FNDE, do Povoado de Lagoa do Porco, interior do Município de
Campo Formoso-Bahia. Valor Global do Contrato: R$ 673.735,06 (seiscentos e setenta e
três mil setecentos e trinta e cinco reais e seis centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Campo
Formoso-BA, 05 de Agosto de 2020. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal - Contratante

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º Termo Aditivo 2020 ao Contrato nº. 470/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO - BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA. Objeto: Aditar por
mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato nº. 470/2018 que tem como objeto
a prestação de serviços na locação de veículos com motorista, para o Transporte Escolar do
Município de Campo Formoso-Bahia. PRAZO: DE 31/07/2020 A 30/10/2020. Data de
Assinatura: 29 de Julho de 2020. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal - ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA - Contratada

6º Termo Aditivo 2020 ao Contrato nº. 471/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO - BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA. Objeto: Aditar por
mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato nº. 471/2018 que tem como objeto
a prestação de serviços na locação de veículos com motorista, para o Transporte de
Estudantes Universitários do Município de Campo Formoso-Bahia. PRAZO: DE 31/07/2020
A 30/10/2020. Data de Assinatura: 29 de Julho de 2020. Rosângela Maria Monteiro de
Menezes - Prefeita Municipal - ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA - Contratada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, adjudica e homologa TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020, do Tipo Menor
Preço Global, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada em
Engenharia para Execução de Obras e Serviços Remanescente na Construção da Creche
Proinfância Tipo 2 - Padrão FNDE, do Povoado de Lagoa do Porco, interior do Município de
Campo Formoso-Bahia. Que teve como vencedora a empresa RIBEIRO ALVES
CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 05.688.183/0001-01, no valor global de R$
673.735,06 (seiscentos e setenta e três mil setecentos e trinta e cinco reais e seis
centavos).

Campo Formoso - BA, 4 de Agosto de 2020
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 - COPEL,
OBJETOELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESPORTIVOS PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ATLETISMOS E GINÁSTICA RÍTMICA) EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo certame
teve como vencedora a empresa:INDUSTRIA E COMÉRCIO E COMÉRCIO COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA,para o item: 04valor unitário R$ 48,28. DATA DA ASSINATURA:
04/08/2020.CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - Secretário Municipal de Educação -
SEDUC.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - COPEL

PROCESSO N.º 1684/2020
O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INFANTIS, COLEÇÃO "MAIS CORES", DE EDUCAÇ ÃO
INFANTIL DA EDITORA POSITIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLAR ES
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora a empresa:
EDITORA APRENDE BRASIL LTDA para os itens: 01= R$405.000,00, 02= R$ 445.000,00, 03=
R$ 427.500,00 e 04= R$ 470.000,00. Data da Homologação: 07/08/2020. CASSIO VINICIUS
FIGUEREDO BORDONI - Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - COPEL

PROCESSO N.º 846/2020
O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGAo parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 053/2020, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ARTÍSTICO S
(TINTA SPRAY) ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO, EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. cujo certame teve como vencedora a empres a F.
RIBEIRO BRITO - EPP, valor unitário = R$ 18,51. Data da Homologação: 05/08/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2020. Processo Administrativo: 063/2020, Contrato: 132/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratada: ATLAS EMPRENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na
revitalização de canteiros e jardins situados na sede do município de Canudos-Bahia. Valor:
R$ 437.909,33 (quatrocentos e trinta e sete mil novecentos e nove reais e trinta e três
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 02.09.01 Secretaria de
infraestrutura, transp. e serv. Públicos. Projeto/Atividade 1019- Revitalização de canteiros.
Classificação 44.90.51.00 Obras e Instalações. Fonte de Recursos 44 Valor R$ 437.909,33
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
P R EG O E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° (Segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 125/2018. PARTES:
MUNICIPIO DE CANUDOS - CONTRATANTE: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA -
ME - CONTRATADA. OBJETO: contratação de empresa de engenharia, para execução de

obras de Revitalização de Canteiros na Avenida Euclides da Cunha, Avenida Paulo Fontes e
Avenida Santos Dumont no município de Canudos. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL:
10. LICITAÇÃO: tomada de Preço n. 004/2018. Assinatura: Assinatura: 03/07/2020,
Vigência:06/07/2020 a 31/12/2020. Genario Rabelo de Alcântara Neto - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2020

PROC.: Dispensa de Licitação 038/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do
Alto Alegre - Ba. CONTRATADO: A&S CONTRUÇÕES EIRELI OBJ.: Conclusão de reforma da
Unidade de Saúde da Família do Povoado de Conceição no Município de Capela do Alto
Alegre, objeto da proposta FNS nº 11286.3930001/68-201102. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. ASSINATURA: 09/07/2020. VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias corridos. VALOR: R$
33.499,45 (Trinta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco
centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24 Inciso I da Lei n°
8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação,
embasado no diploma legal, à empresa A&S CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ cujo nº
32.183.289/0001-18, referente à Conclusão de reforma da Unidade de Saúde da Família do
Povoado de Conceição no Município de Capela do Alto Alegre, objeto da proposta nº
11286.3930001/68-201102, no valor global de R$ 33.499,45 (Trinta e três mil quatrocentos
e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos), Cumprindo assim com as disposições
emanadas pela legislação aplicável à espécie e pelo Egrégio Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia. Capela do Alto Alegre, 09 de Julho de 2020.

Capela do Alto Alegre- BA, 7 de Agosto de 2020.
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira


		2020-08-10T11:15:09-0300




